
PREFEITURA 
- 	MUNICIPAL DE 

HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.07.24.1- SRP 

Aviso de Licitação - Pregão PRESENCIAL n° 2019.07.24.1 - SRP. Abertura: 15 de 
Agosto de 2019, às 08h30min. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Seleção de 
melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Material de Limpeza e 
inseticidas destinados à Cozinha Comunitária, de interesse da secretaria Municipal de 
Assistência Social e Trabalho do Município de Horizonte/CE (Exclusivo à ME e/ou 
EPP), conforme especificações contidas no termo de referência. Informações: Av. 
Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336.1434. 
Horizonte/CE, 01 de Agosto de 2019 - Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira. 

ASER PUBLICADO DIA 02 DE AGOSTO DE 201  	

JORNAL O POVO E DOE 

S 	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

coMIssÃo  PERMANENTE DE pREGÃo 
Av. Presidente Castelo Branco n 5100 - Centro. CEP: 62.880-060 
Horizonte -  CE 
Fone: (85) 3338.1434 



PREFEITURA 
s 	MUNICIPAL DE 

HORIZONTE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITACÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 2019.07.24.1 - SRP, que tem como objeto a 
Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais contratações para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de 
Consumo, Material de Limpeza e inseticidas destinados à Cozinha 
Comunitária, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Trabalho do Município de Horizonte/CE (Exclusivo à ME e/ou EPP), 
conforme especificações contidas no termo de referência. Afixado na data de 01 
de Agosto de 2019, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Horizonte/CE, 01 de Agosto de 2019. 

MariiPkàe ira Lopes 
Secretária de Planejamento e Administração 



$RIJJP 1H13 
ti 

c! 

J'1'1I'IH4  8 

• 
jiH1jhId 
hk' 8ja1tj. 

.frn 
.9tí 

1 - flt4 
th 

3 fji '.1 2 

• i E'' hhHH#1   

•1 

1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°145 1  FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 2019 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Modalidade- Pregão Presencial. A Comissão de Pregão do Municipio de 
Tansboril-CE comunica aos interessados que estais recebendo até às 09:00b do dia 19 de Agosto do 2019. na sala de reuniões da Comissão de Licitação. 
sito à Rua Gerininiano Rodrigues de Farias. S:N. Bairro: São Pedro. Tamboril-Ceará, as propostas de preços edocunientaçãode habilitação pa o....r, i• - 

Saúde do Municipio de Tamborit'('F.. O edital poderá ser obtidojunio à Comissão de licitação, no endereço upracita63 nos dias úteis. das 8.0ít700h 
Taaibortl.CE., 01 de Agosto de 2019. Aato.Ia de Maria Mede] Ia 

Presencial ri" 02W2019 cujo objeto é laquisição de ,nedicamcntos deitinado, ao atendimento das necessidades dai famitias carentes, junto a SsAde - . 

Iva - Pregoeira. 	 / 

	
- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba . Aviso de Licitação .Tomada de Preço. N°. 2019.07.3 1.01. A Comissão Central dêci 	
a 

Prefeitura Municipal de Iraiaçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em~ sala, localizada na Rua Walmar Braga. N°307, C 	 a 
eh~P=Ák 'taiada .' da Igreja Matriz), lrauçuba!CE, ás 09ti00m,n do dia 20 de agosto de 2019. Sessão de recebimento doa Documentos de Habilitação 

de Preços N°. 20i9.0131.01,tipo- Menor Preço Global, destinada a Contratação dc pcsaoajundica pan presta os acoiços de Re%nna da E.M.ËLP Di. 
Marcelo Sanfoed, loealinda ao Distrito de Boa Vista do Caxitoré. de responsabilidade da Secretariada Educaçio do Municipio de Irsuçuba/CE. lnfonna$ea 
pelo cmiii: licitacaoainuciuba.co.gov.br. lrasçuba'CE, CI de sgo.to de 2019. Renata Mesquita Ferreira -Presidente da CCL. 

.fl ...... 

Latado do Ceará - Prefeitura Mualcipal de Ilorizoate . Aviso de Licitação- Pregão Prescaclal N" 209.67.24.1-8k?. Abertura: IS de Agostode 2019. 

ás 08h30msn Jul~: Menor Preço por Lote Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando Muias e eventuais contratações 
pata aquisiçSo de géneros alimentictos. material de consumo. material de limpeza e inseticidas destinados à coSba comunitária, de interesse da Secretaria 
Municipal de Ásaislincia Social e Trabalho do Muntcipio de Horiz.onte/CE (Exclusivo à ME calou EPP). conforme especiticaçôes contidas no termo de 
referência. informações: Av. Presidente Castelo Branco, no sioo. Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 01 de Agosto de 2019. 
Rosilândia Ribeiro da Silva. Pregoeira. 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Novo Oriente. Extrato de Coatrato N 004/201EV? -01 - l'omad. de Preços N' 004/20191TP. A 
Secretaria de lnt'racstrutura do Munsctpo de Novo Oriente toma público o Extrato de Contrato abaixo descrito oriundo da Tomada de Preços ri°  004:2019! 
TP Objeto: contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca cm diversas Ruas da sede e localidades da Zona Urbana e rural do Municipio de 

fl 	
NovoOziente-Cb. Contratada: SI:RVFÜRTLocaçbea e Serviços LTDA. EPP, C.N.P.J. N° 14.313.436/000l-i5. Valor Global: R$832.094,32 (Oitocentas e 
trinta e dois mil noventa e quatro reais e trinta e dois centavos). Data de Assinatura: 19 de julho de 2019. Assina pelo Contratante: Antonio Soaatsde Águia: 
Secretário de lnl'racstnjtura. Contratada: O Sr. Egberto Araújo Farsas. CPF: n°256.223403-06. Novo Orientar - Ceará 01 de Agosto de 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Provimento de Recurso e Convocação para Abertura das Propostas 
Edital de Concorrência Pública N°2019.05.07.001. Cujo objeto: Recinto de Preços para lutwa e eventual contratação de empresa para execução dos 

scr.'iços de infracatrutura cm logradouros públicos no Municipio de São Gonçalo do AmazanteiCE. Vem comunicar que a mesma deu provimento ao recurso 
impetrado pela empresa Copa Engenharia LTDA. Desde já fica marcada a abertura dai propostas de preços pano dia 05/0872019 às 10.00hs.Maiore. 
,ntbmiaçõcs no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário & expediente ao público, das 08:00 és 1200 hs. Si* Gonçalo do Antarante-

Ce. 01 de agosto de 2019. WtIslarse Soara de Olheira - Presidente da CPL. 

.5, **a**. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tlanguá - Extrato de 'lestia de Homologação. Pregão Presencial N°06.17.01/2019 - SECUI.T. Responsável 
pela homologação: Prefeitura Municipal de Tiangui - tE, representada pela Sec. de Cultura. Empresas Favorecida: A. lgor Furtado Lima Evento. - 
EPP; Horlaj, Brito Ucnoldo-ME; E.0 Produções LIDA. li Locações & Construções LIRELI-ME; LeU Eventos LTDÀ-ME; Faz Consirações Comercio 
e Sen'iços dc Transportes EIRELI; Jose Abidcnago Nobre-ME Resultante do Pregão Presencial n°06.17.01,2019 - SECULT. Data da homologação: 
18/07/2019. Valoe Global: Rã l34.594,60 (cento e trinta e quatro mil c quinhentos e noventa e quatro reais e acnta centavos). Ordetiador de Despesa: José 
Nilson da Silva. 'flaaguí-CE. 01 de agosto de 2019. 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota . Extrato de C'oatnto - Registro de Preço Na 20190711374.060 - Pregão EletrônIco N. 
2M019-PE-SRP. Objeto Registro de Preços para eventuais contratações da prestação de servços na produção de eventos diversos no Municipso de Vaiota. 
Valor do contraio Rã 124 916,00 (Casso e 'date e quatro mil, oitocentos e dezesseis reais) Fonte de Recurso: Próprios. Signatários: Municipio de Vatota-
CE - Secretaria de Cultura e Tecnologia; representada pelo Ordenador de Despisse Gestor da Ata, O Sr. Lyderson Lucien Castro Cordeiro e de outro lado 
a empresa: E.C. Produções LTDA.ME, CNPJ fl' 17.746.954001-40. representada pelo Sr. EdyLennon Campos Araújo. itens: 02,06,09, 13. 14. 17, IS, 
20,21,28,30e33. Date doconnato: I5dejuLhodc2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aptalarés . Aviso de Licitação. O Mwucipto de Aixsiar*s por meio da Cumiasão Permanente de Licitações 
torna público que se encontras disposição dos interessados, a Licitação na modalidade romada de Preços n°2019.07.29.01 -lN}RÀESTR liTURA, do tipo 
Menor Preço Global, cujo objeto é. contratação de empresa para execução da pavimentação de Ruas da Sede do Município de Apuiarés. Estado do Ceará. 
O recebimento cabcritsra dos envelopes será no dia 20 de agasto de 2019. às 09 hs, na sala da Comissãodc Licitação, situada na Avenida Grames da Silva, 
n'99  -Centro, Apuiaris. Estado do Ceará, maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3356-1347 o no site: wwwtce.ce.gov.br. 
Apulsrêa-CE, 01 de agosto de 2019. Francisco Geanny da Silva Almeida - Presidente da Comissão Permaaeate de LIcitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota. A CPL, localizada na Rua Artur Ramos. 232, Centro, Vaijota.CE. comunica aos interessados o 
resultado da habilitação da Licitação na modalidade Tomada de Preços X 06/2019-TP-SEINFRÃ, cujo objeto é a construção do muro do cemitério na sede 
do Município de Varjota, sendo Inabilitado os Licitantes: W. J. Freitas - ME; AMX Serviços ETRELI: Construtora Alvos Machado LTDA; F12 Corisnuções 
EIREI.l - ME; MIIE Engenharia e Serviços EIRELI - ME, por não atender as exigência do edital. Habilitados: Virgilio & )ncira Construções LTDA-ME 
e II? Serviços e Construções EIRF.LI-ME. Ficando aberto o prazorecursal, previsto no are. lO». inciso 1. alicies "a", da Lei de Licitações vigente. Maiores 
int'onnações 88.3639-1394. Varjota-CE. 01 de agosto de 2019. Samuel Alvas Xlmeaes - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguansana - Secretaria de lnfraettrutura e Serviços Públicos - Processo N' 07.01-00 112019 - Tomada de Preços 
N 015/2019.TP - Resultado de Julgamento de Habilitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Tnfraestrutura e 
Serviços Públicos do Município de Jagtiaruana. Estado tio Ceará, tonta público o resultado do julgamento da habilitaçào. conforme Ata da sessão pública 
do dia 29/07:2019: a) li K 1 Construções ITDA-EPP. CNN n° 03.372.105/000l-60: Habilitado; b) D M do Silva Serviços e Construçàes'ML. CNn n' 
23.834.621/0001-46: Habilitado;c) Lexon Construtora & Ernpreendimentoa EIRELI. CNn n' 07.l9l.777l.20: Habilitado Fica marcada a reabertura 
da sessão pública para abenuadas propostas nua dia 14108 2019. às 8.00h N 	Claudio Barbosa - Presidente da CPI.. 

Estado do Ceará - Câmara Mutiieipsl de Missão Velha - Aviso de Licitação' Processo Ileliatórlu N' 2019.07.23.00I -Tomada de Preços. O Presidente 
da Cl'L da Câmara Municipal de Missão Velha/CE, torna público para conhecimento de todos que no dia 20 de Agosto de 2019. ia 1 5h:O0min estará 
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na prestação de serviços especializados em assessona ;tndsca 
;unto a moa diretora da Cámars Municipal de Missão Velha-Ce. Maiores informações poderio ser obtidas na Cã,nan Municipal das OSbOOmin ás 1 2h00tnin. 
Missão Velha/CE. 01 de Agosto de 1019- Cieero dos Santos Limeira. 

...... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaresama- Aviso de Lieiiaçlo. O Pregoeiro tio Municipio de laguaretams torna público o Pregão Psescnctai 
n° 2019073001 -ADM. cujo objeto é aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama. 
Abertura acontecerá no dia 14/0872019. és 091,00nsin, na sala da Comissão Permanente de licitação de Jaguaretama - Ceará. Mais snfoemações Comissão 
Permanente de Pregão. Rua Tnstlo Gonçalves, n° 185. Centro, Jaguaretama.CL pelo telefone: (88) 3576.1305 ou pelo e-mail lscitacaoqtjaguaretama 
ce.gov.br. Jaguaretama - Ceará. Cl de Agosto de 2619. Sebastião Alexandre Lacas de Anulo - Pregoeiro. 


